
 دولت به دنبال
 افزایش قیمت بنزین نیست

دادگاه های مفاسد اقتصادی 
علنی برگزار شود

وزیر نفت گفت: طرح دولت ســیزدهم توزیع عادلانه یارانه بنزین است و قرار 
نیســت تغییری در قیمت بنزین ایجاد شود.  »جواد اوجی« در حاشیه بازدید از 
نمایشگاه توانمندی ها و دستاوردهای جهاد دانشگاهی، افزود: دولت سیزدهم 
تصمیمی برای افزایش قیمت بنزین ندارد و در تلاش اســت یارانه را به جای 
خودروها به افراد بدهد.وی با بیان اینکه دولت در تلاش است توزیع یارانه بنزین 
را عادلانه کند، گفت: برنامه این اســت که این طرح در جزایر کیش و قشم به 
صورت آزمایشی انجام شود. بحث افزایش قیمت نیست بلکه در تلاشیم تا حتی 

افرادی که خودرو ندارند از یارانه بنزین بهره مند شوند.

رئیس قوه قضائیه دستورات جدیدی برای رعایت حقوق متهمین و افراد جلب و 
بازداشت شده مطرح کرد و آنها را به منزله ابلاغیه لازم الاجرا دانست و تأکید کرد: 
تخطی از رعایت این موارد با پیگیری دادسرای انتظامی قضات همراه خواهد بود.

دومین نشست مشترک شورای عالی قوه قضائیه و شورای قضائی استان ها در 
دوره تحول و تعالی به صورت ویدئوکنفرانس دیروز برگزار شد. حجت الاسلام 
محســنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه در ابتدای این نشست ضمن تسلیت ایام 
فاطمیه)ع( و با تبریک میلاد حضرت عیسی)ع( به پیروان واقعی آن حضرت، 

یوم الله نهم دی ماه را گرامی داشت.
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تحقق مدیریت یکپارچه پسماند در تهران در گرو همکاری ارگان های اجرایی 
عزیزی در دیدار با رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس تاکید کرد

سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران گفت که 
تحقق مدیریت یکپارچه پسماند در پایتخت در گرو همکاری 

ارگان های اجرایی است.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
تهران، محمد مهدی عزیزی در این نشست که با حضور سمیه رفیعی، رئیس 
فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی برگزار شد، با تاکید بر لزوم 
شکل گیری مدیریت یکپارچه پسماند در شهر تهران گفت: براساس قانون 
مدیریت پســماند، تمامی امور مربوط به مدیریت اجرایی پســماند بر عهده 
شهرداری است و مدیریت پسماند پس از اینکه از ید شهروند خارج می شود، 

در حیطه وظایف شهرداری قرار می گیرد.او ادامه داد: این در حالی است که در 
سال های گذشته و به طور خاص در یک تا دو سال اخیر، به دلیل افزایش قابل 
توجه قیمت پسماند خشک، تعداد افرادی که به صورت غیرقانونی و غیرمجاز، 
اقدام به جمع آوری پسماند خشک می کنند، افزایش یافته است. عزیزی با بیان 
اینکه در حال حاضر حدود ۳۰ درصد از پسماندهای تهرانی ها را پسماند خشک 

تشکیل می دهد و از این میزان کمتر از ۱۰ درصد در اختیار شهرداری قرار می 
گیرد، بیان کرد: براساس آمار موجود، حدود ۲۰ درصد از پسماندهای خشک از 
سر مخازن تفکیک می شود و در اختیار گروه های غیرمجاز قرار می گیرد. البته، 
متاسفانه برخی از صنوف نیز برای تفکیک پسماند پروانه دریافت می کنند که 
این امر با طرح مدیریت یکپارچه پسماند کاملا در تضاد است. سرپرست سازمان 

مدیریت پسماند شهرداری تهران تصریح کرد: تمام تلاش شهرداری برای 
تحقق مدیریت یکپارچه پسماند و  رایزنی با مسئولان در نهادهای مختلف از 
جمله دادستانی و وزارت کشور، به دلیل حفظ محیط زیست و جلوگیری از آلوده 
سازی طبیعت به واسطه تفکیک و پردازش غیراصولی پسماند خشک است. 
عزیزی در پایان گفت: از مجلس شورای اسلامی و سایر ارگان های تاثیرگذار 

درخواست می کنیم تا ما را در امر اجرای قانون مدیریت پسماند و تحقق هدف 
مدیریت یکپارچه پسماند کمک کنند. این همکاری می تواند در قالب جلوگیری 

از صدور پروانه برای صنوف مختلف و برخورد با زباله گردی باشد.

 امروز- لیلا زمانی
 مطابق با ارزیابی ها درحال حاضر قیمت فروش و قیمت تمام شده آب 
شــرب و همچنین توزیع تعداد خانوارها در طبقات مصرف به گونه ای 
اســت که در طبقات مصرف »صفر تا الگو« و »الگو تا دو برابر الگو«، 
قیمت فروش آب به نحو چشمگیری از قیمت تمام شده آن کمتر است. 
همچنین بررسی ها نشان می دهد برای طبقه بیش از دو برابر الگوی 
قیمت فروش از قیمت تمام شده بیشــتر است؛ این موضوع به این 
معناست که مشترکان این طبقه نه تنها یارانه ای دریافت نمی کنند، بلکه 
جریمه نیز می شوند. براساس داده های آماری، بیشترین میزان یارانه 
پرداختی مربوط به طبقه »الگو تا دو برابر الگو« است. این موضوع به این 
معناست که درحال حاضر به خانوارهای با مصرف بیش از الگوی مصرف 

نیز یارانه پرداخت می شود.
جزئیات پرداخت یارانه آب

مدیرعامل سازمان هدفمندسازی یارانه ها گفت: در اجرای بند ۳۵ مصارف جدول تبصره 
۱۴ قانون بودجه ســال جاری، ۱۳ هزارو ۹۰۴ میلیارد ریال به شــرکت آب و فاضلاب 
کشــور پرداخت شــد. در اجرای بند ۳۵ مصارف جدول تبصره ۱۴ قانون بودجه سال 
جاری، ۱۳ هزارو ۹۰۴ میلیارد ریال به شرکت آب و فاضلاب کشور به تفکیک استان ها 
پرداخت شد. امید حاجتی، رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان هدفمندسازی یارانه ها 
در خصوص این خبر عنوان کرد: از منابع تملک دارایی های ســرمایه ای سازمان و در 
راستای اجرای بند )۳۵( مصارف جدول تبصره )۱۴( قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور، 
۱۳ هزارو ۹۰۴ میلیارد ریال به تفکیک استان ها به حساب شرکت آب و فاضلاب کشور 

پرداخت شد.
وی به تشریح واریزی ها از این محل به حساب شرکت مهندسی آب و فاصلاب در 
اســتان ها پرداخت و اضافه کرد: از محل منابع این سازمان ۱۹۰ میلیارد ریال به استان 
اردبیل؛ ۲۷۸ میلیارد ریال به استان اصفهان؛ ۶۶ میلیارد ریال به استان البرز؛ ۵۳۴ میلیارد 
ریال به استان ایلام؛ ۲۶۷ میلیارد ریال به استان آذربایجان شرقی؛ ۶۵۶ میلیارد ریال به 
استان آذربایجان غربی؛ ۳۲۳ میلیارد ریال به استان بوشهر؛ ۳۵۲ میلیارد ریال به استان 

تهران؛ ۳۲۱ میلیارد ریال به استان چهارمحال و بختیاری پرداخت شد.
براســاس گزارش اداره کل روابط عمومی و ارتباطات مردمی سازمان هدفمندسازی 
یارانه ها، حاجتی اضافه کرد: همچنین از این محل، ۴۰۵ میلیارد ریال به استان خراسان 
جنوبی؛ ۶۴۰ میلیارد ریال به استان خراسان رضوی؛ ۱۹۶ میلیارد ریال به استان خراسان 
شمالی؛ ۱۵۵۹ میایارد ریال به استان خوزستان؛ مبلغ ۱۹۹ میلیارد ریال به استان زنجان؛ 
مبلغ ۱۴۴ میلیارد ریال به اســتان ســمنان؛ ۱۰۳۷ میلیلرد ریال به استان سیستان و 
بلوچستان؛ ۸۹۶ میلیارد ریال به استان فارس؛ ۲۳۸ میلیارد ریال به استان قزوین؛ مبلغ 
۱۷۵ میلیارد ریال به استان قم؛ ۷۱۳ میلیارد ریال به استان کردستان؛ ۶۵۷ میلیارد ریال به 
استان کرمان؛ ۵۶۸ میلیارد ریال به استان کرمانشاه؛ ۴۳۵ میلیارد ریال به استان کهکیلویه 
و بویر احمد؛ ۲۳۲ میلیارد ریال به اســتان گلستان؛ ۲۸۲ میلیارد ریال به استان گیلان، 
۷۶۶میلیارد ریال به اســتان لرستان؛ ۴۳۳ میلیارد ریال به استان مازندران؛ ۲۱۲ میلیارد 
ریال به استان مرکزی ؛ ۴۸۷ میلیارد ریال به استان هرمزگان؛ ۴۴۲ میلیارد ریال به استان 
همدان و ۱۸۵ میلیارد ریال به استان یزد پرداخت شد.مدیرعامل سازمان هدفمندسازی 
یارانه ها یادآور شد: در مجموع رقمی بالغ بر ۱۳۹۰۴ میلیارد ریال به این استان ها پرداخت 

شد تا توسعه را در حوزه آب و فاضلاب در استان ها شاهد باشیم.
یارانه پنهان ۴۰۰۰ میلیارد تومانی آب و فاضلاب

دیروز مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور میزان یارانه پنهان آب در بخش 
شهری را ۳۲۰۰ میلیارد تومان و در بخش روستایی ۸۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: 

در بخش شهری ۵۸درصد مشترکان الگوی مصرف را رعایت می کنند که این رقم در 
مشترکان روستایی ۵۵درصد است.

حمیدرضا جانباز، مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در نشست وزیر 
نیرو با مدیران آب و آبفا گفت: برنامه های بسیاری برای مدیریت تنش آبی در این دوره 
در نظر گرفته شده اســت که در بخش راهکارها و روش های تأمین متأسفانه توفیق 
چندانی نداشــته ایم. وی ادامه داد: مقایسه سهم هزینه آب و فاضلاب در سبد خدمات 
نشان می دهد که در بدترین شرایط هستیم، فقط ۰.۶ درصد سهم هزینه خانوار مربوط 
به خدمات آب و فاضلاب است و در سال های گذشته شکاف قیمتی بین قیمت فروش 
و قیمت تمام شــده رو به افزایش بوده است. وی با اشاره به موضوع هزینه های آب در 
بخش شهری و روستایی متذکر شد: نسبت پوشش هزینه های آب در بخش شهری به 
کمترین میزان در سال های اخیر رسیده است که باعث می شود به حوزه تأمین، نگهداری 

و استهلاک پرداخته نشود.
مدیرعامل شرکت مهندسی آبفای کشور خاطرنشان کرد: صنعت آب و فاضلاب در 
بخش آب شــهری حدود ۳۲۰۰ میلیارد تومان یارانه پنهان توزیع کرده که این رقم در 
بخش روستایی معادل ۸۰۰ میلیارد تومان است، به عبارت دیگر صنعت آب و فاضلاب 
رقمی بالغ بر ۴ هزار میلیارد تومان از پول خود را دریافت نکرده یا به عبارتی یارانه داده است 

که این رویه باید تغییر کند.
وی با بیان اینکه در بودجه سال ۱۴۰۱ توجه خوبی به این موضوع شده است، تأکید 
کرد: ایران کشور کم آبی است، بخش زیادی از مرکز فلات ایران از نظر اقلیمی آب ندارد 
و این که در این کشور سرانه مصرف با کشورهای پرآب مقایسه شود، اتفاق خوبی نیست.

جانباز با مقایسه تعداد مشترکان به تفکیک مناطق شهری و روستایی تصریح کرد: در 
بخش شــهری ۵۸ درصد مشترکان الگوی مصرف را رعایت می کنند که این رقم در 
مشترکان روستایی ۵۵ درصد است؛ در بخش شهری ۳۷ درصد مشترکان مصرفی تا 

دوبرابر الگو دارند و رقم میان مشترکان روستایی، ۳۳ درصد است.
وی اضافه کرد: متأســفانه با وجود تمام مشکلات تأمین آب در روستاها، ۱۲ درصد 
مشترکان روستایی بیش از دو برابر الگوی مصرف، آب مصرف می کنند که این رقم در 
شهرها ۵ درصد است و نشان می دهد که مصارف دیگری مانند شرب دام و کشاورزی 
هم از این محل انجام می شود. جانباز با بیان ۱۲ درصد مشترکان در بخش شهری از نظر 
حجمی مصرف بیش از الگو دارند، یادآور شد: این رقم در بخش روستایی ۳۱ درصد است 

که باید شاهد تغییر و کاهش آن باشیم.
مدیرعامل شرکت مهندسی آبفای کشور خاطرنشان کرد: برنامه های ویژه صنعت آب 
و فاضلاب در دولت سیزدهم به صورت کلی در چند بخش از جمله توجه به طرح های 
ویژه و اولویت دار، مدیریت تنش آبی در روستاها، بازچرخانی طرح های فاضلاب دیده 

شده است و موضوع مهم دیگر آبرسانی به ۱۰ هزار روستا در قالب جهاد آبرسانی است.
جانباز بیان کرد: در مدیریت تنش آبی یک هزار و ۹۸۴ پروژه داریم که اغلب در حوزه 
بازسازی و ارتقای تأسیسات آب و کاهش هدررفت دیده شده است و بر اساس آن تا پایان 

سال ۱۴۰۳ به طور میانگین ۵ درصد میزان هدررفت آب شهری کاهش پیدا می کند.
وی اظهار داشــت: افزایش ذخیره سازی مخازن آب در شهرها و همچنین پروژه های 
اضطراری از دیگر برنامه ها در بحث مدیریت تنش آبی اســت. در خصوص طرح های 
آبرسانی نیز ۸۷ طرح آبرسانی در ۲۱ استان کشور اجرا خواهد شد که بیش از دو میلیون و 

۶۰۰ هزار مترمکعب در ثانیه به ظرفیت تأمین آب در شهرها اضافه خواهد شد.
مدیرعامل شرکت مهندسی آبفای کشور ادامه داد: از سوی دیگر ۱۰۱ طرح فاضلاب 
در ۲۵ استان اجرایی و بیش از ۱.۷ میلیون مترمکعب تصفیه خانه جدید راه اندازی می شود 

که به موجب آن سطح بهره مندی از ۵۲ درصد به بالای ۵۶ درصد ارتقا پیدا می کند.
جانباز آبرسانی روستایی را نیز به عنوان یکی از برنامه های حوزه مهندسی آبفا مورد اشاره 

قرار داد و یادآور شد: براساس تفاهم نامه ای که با قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( تنظیم شد، 
۱۰ هزار روستا با بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان طی ۱۵ ماه آبرسانی می شوند که جمعیتی 

معادل ۴میلیون و ۷۵۰ هزار نفر را تحت پوشش شبکه آبرسانی قرار می دهد.
وی گفت: با توجه به ظرفیت تأمین بودجه ســال ۱۴۰۰، بیش از هفت هزار روســتا 
هدف گذاری شده است که از هفته آینده اجرای طرح در بیش از یک هزار روستا شروع 
می شود و به موجب آن شاخص تحت پوشش آب شرب و بهداشتی روستایی از ۸۲ درصد 

به ۹۰ درصد ارتقا پیدا می کند.
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور درباره تأمین منابع مالی بیان کرد: در 
این زمینه موضوع استفاده از آب های نامتعارف در دستور کار است که از تأکیدات وزیر نیرو 
است. براساس آن حجم آب استحصال شده از آب های نامتعارف افزایش پیدا می کند و 
در برنامه ای که به مجلس ارائه شد، حدود یک میلیون مترمکعب در شبانه روز نمک زدایی 
و انتقال آب هدف گذاری شــده که از این میان ۶۰۰ هزار مترمکعب از بخش صنعت 
است، اقدامات خوبی دراین باره در حال تمهید است، در بازتخصیص طرح های فاضلاب 
و استفاده صنعت از این آب به جای آب شرب اجرای ۱۵۰ هزار مترمکعب نمک زدایی را 
در نظر داریم که از روش تهاتر نفتی انجام شود و ۴۰۰ هزار مترمکعب نیز از محل خرید 

تضمینی تأمین خواهد شد.
وی گفــت: در همین مدت کوتاه دو آب شــیرین کن در آبادان و خرمشــهر و یک 
آب شیرین کن دیگر به ظرفیت بیش از ۱۵ هزار مترمکعب در چابهار اضافه می شود که در 

نهایت ۲۰ هزار مترمکعب در حال کارسازی است.
۴ سناریوی اصلاح یارانه آب

در همین راستا آثار افزایش قیمت آب شرب بر طبقات مختلف مصرف طی سناریوهایی 
مورد بررسی قرار گرفته است. »بازوی پژوهشی مجلس« در چهار سناریوی »کاهش 
۲۵ درصــدی یارانه بالای الگوی مصرف«، »کاهش ۵۰ درصدی یارانه بالای الگوی 
مصرف«، »کاهش ۷۵ درصدی یارانه بالای الگوی مصرف« و »کاهش ۱۰۰ درصدی 

یارانه بالای الگوی مصرف«، تاثیرات افزایش قیمت آب را زیر ذره بین قرار داد.
ســناریوهای افزایش قیمت آب شرب مورد بررســی قرار گرفته است. هدف اصلی 
سناریوهای ارائه شده از سوی »مرکز پژوهش های مجلس« کاهش یارانه های پرداختی 
و توزیع آنها در جهت برقراری عدالت با توجه به میزان مصرف طبقات مختلف است. 
در هر یک از سناریوها، قیمت فروش   آب شرب برای طبقات مختلف مصرف طوری 
در نظر گرفته شده است که در نهایت چند هدف محقق شود. نخست اینکه وضعیت 
قیمت فروش و یارانه پرداختی طبقه زیر الگوی مصرف مشابه وضع موجود باقی بماند؛ 
به عبارت دیگر قیمت آب شرب خانوارهای طبقه زیر الگوی مصرف بودن تغییر باقی بماند. 
دوم اینکه، قیمت آب شرب خانوارهای طبقه الگو تا دو برابر الگو، تا حد امکان به قیمت 
تمام شده نزدیک شود و یارانه خانوارهای این طبقه کاهش یابد. همچنین خانوارهای با 

مصرف بیش از دو برابر الگوی مصرف جریمه شــده تا بخشی از یارانه پرداختی سایر 
طبقات جبران شده و همچنین این امر به کاهش مصرف آنها نیز منجر شود.

ســناریوی اول؛ کاهش ۲۵ درصدی یارانه بالای الگو: در سناریوی اول، 
قیمت فروش آب طبقه زیر الگوی مصرف برابر با ۱۲۲/ ۲ ریال بر مترمکعب اســت 
که مشابه شرایط موجود است. در این سناریو قیمت فروش طبقه الگو تا دو برابر الگو و 
طبقه بیش از دو برابر الگو به ترتیب برابر با ۶۴۸/ ۵ و ۳۶۵/ ۱۸ ریال بر مترمکعب است 
که در نهایت این امر به کاهش ۲۵ درصدی کل یارانه خانوارهای بالای الگوی مصرف 
می انجامد. در این سناریو کل یارانه پرداختی و کل درآمد ناشی از فروش آب شرب به  
ترتیب برابر با ۶۲۶/ ۱۹ و ۷۴۴/ ۲۲ میلیارد ریال است. همچنین قیمت فروش طبقات 
زیر الگو، الگو تا دو برابر الگو و بیش از دو برابر الگو نسبت به وضع موجود به ترتیب صفر، 

۶۱ و ۳۷ درصد افزایش دارد.
سناریوی دوم؛ کاهش ۵۰ درصدی یارانه بالای الگو: در سناریو دوم، قیمت 
فروش آب طبقه زیر الگوی مصرف برابر با ۱۲۲/ ۲ ریال بر مترمکعب است که مشابه 
شرایط موجود است. در این سناریو قیمت فروش طبقه الگو تا دو برابر الگو و طبقه بیش 
از دو برابر الگو به ترتیب برابر با ۷۷۸/ ۷ و ۳۳۱/ ۲۳ ریال بر مترمکعب است که در نهایت 
این امر به کاهش ۵۰ درصدی کل یارانه خانوارهای بالای الگوی مصرف می انجامد. در 
این ســناریو کل یارانه پرداختی و کل درآمد ناشی از فروش آب شرب به ترتیب برابر با 
۰۸۴/ ۱۳ و ۲۸۶/ ۲۹ میلیارد ریال است. همچنین قیمت فروش طبقات زیر الگو، الگو تا 
دو برابر الگو و بیش از دو برابر الگو نسبت به وضع موجود به ترتیب صفر، ۱۲۱ و ۷۴ درصد 
افزایش دارد، البته هنوز قیمت فروش طبقه الگو تا دو برابر به قیمت تمام شده نرسیده است 
و خانوارهای این طبقه در این حالت نیز یارانه دریافت می کنند. در این سناریو مقدار یارانه 

خانوارهای طبقات زیر الگو و الگو تا دو برابر الگو تقریبا با هم برابر است.
سناریوی سوم؛ کاهش ۷۵ درصدی یارانه بالای الگو: در این سناریو قیمت 
فروش آب طبقه زیر الگوی مصرف برابر با ۱۲۲/ ۲ ریال بر مترمکعب است که مشابه 
شرایط موجود است. در این سناریو قیمت فروش طبقه الگو تا دو برابر الگو و طبقه بیش از 
دو برابر الگو به ترتیب برابر با ۹۰۷/ ۹ و ۲۹۷/ ۲۸ ریال بر مترمکعب است که در نهایت این 
امر به کاهش ۷۵ درصدی کل یارانه خانوارهای بالای الگوی مصرف می انجامد. در این 
سناریو کل یارانه پرداختی و کل درآمد ناشی از فروش آب شرب به ترتیب برابر با ۵۴۲/ ۶ 
و ۸۲۸/ ۳۵ میلیارد ریال است. همچنین قیمت فروش طبقات زیر الگو، الگو تا دو برابر الگو 
و بیش از دو برابر الگو نسبت به وضع موجود به ترتیب صفر، ۱۸۲ و ۱۱۱ درصد افزایش 
دارد، البته هنوز قیمت فروش طبقه الگو تا دو برابر به قیمت تمام  شده نرسیده است و 

خانوارهای این طبقه در این حالت نیز یارانه دریافت می کنند.
سناریوی چهارم؛ کاهش ۱۰۰ درصدی یارانه بالای الگو: در این سناریو 
قیمت فروش آب طبقه زیر الگوی مصرف برابر با ۱۲۲/ ۲ ریال بر مترمکعب است که 
مشابه شرایط موجود است. در این سناریو قیمت فروش طبقه الگو تا دو برابر الگو و طبقه 
بیش از دو برابر الگو به ترتیب برابر با ۰۳۷/ ۱۲ ریال )معادل قیمت تمام شــده( و ۲۶۳/ 
۳۳ ریال بر مترمکعب اســت که در نهایت این امر به کاهش ۱۰۰ درصدی کل یارانه 
خانوارهای بالای الگوی مصرف می انجامد. در این سناریو کل یارانه پرداختی و کل درآمد 
ناشی از فروش آب شرب به ترتیب برابر با صفر و ۳۷۰/ ۴۲ میلیارد ریال است. همچنین 
قیمت فروش طبقات زیر الگو، الگو تا دو برابر الگو و بیش از دو برابر الگو نسبت به وضع 
موجود به ترتیب صفر، ۲۴۲ و ۱۴۸ درصد افزایش دارد. در این سناریو تنها طبقه زیر الگوی 
مصرف یارانه دریافت می کند و طبقه الگو تا دو برابر الگو نیز قیمت تمام شده آب را پرداخت 
می کند. همچنین در این سناریو قیمت فروش طبقه بیش از دو برابر الگو طوری تعیین 
شده است که جریمه ناشی از آن با یارانه پرداختی طبقه زیر الگوی مصرف برابر باشد و در 

نتیجه یارانه ای از طرف دولت پرداخت نمی شود.

گزارش »امروز« در مورد برنامه های مطرح مدیریت تنش آبی در کشور

سناریوی اصلاح یارانه پنهان آب چیست؟
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صفحه 7

صفحه 1

غ  غ  خوردن چلومر  خوردن چلومر
به جای مصرف بنزین!به جای مصرف بنزین!

امیدی به خیر این مجلس امیدی به خیر این مجلس 
یم، شر نر سانید یم، شر نر سانیدندار ندار

ونمایی شد؛ سلحشوری نماینده پیشین مجلس: در سامانه  انرژی یار ر
 صفحه 2 صفحه 2

 تورم  بالاتر 
برای  اقشار کم درآمدتر

ح صیانت عملا  ح صیانت عملا  طر  طر
به بن بست رسیده استبه بن بست رسیده است

ح حمایت از حقوق کاربران فضای مجازی:  عضو کمیسیون مشترک بررسی طر
 صفحه 5
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 تعداد و مبلغ چک  های
 برگشتی زیاد شد

فزایش قیمت کالاهای  فزایش قیمت کالاهای ا ا
اساسی قابل  قبول نیستاساسی قابل  قبول نیست

معاون وزارت جهاد کشاورزی خبر داد:
 صفحه 7
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تامین آب شرب سالم و بهداشتی از وظایف حاکمیتی 
دولــت بوده که در عیــن حال جزو مــوارد مربوط به 
حقوق بشر نیز محسوب می شــود. در ایران محدودیت 
منابع آب با کیفیت مناسب از یک طرف و نبود سازوکار 
مناســب از طرف دیگر این موضوع را به امری چالشی 
تبدیل کرده است. آب در زنجیره ارزش افزوده اقتصادی 
نقش مهمی را ایفا می کند، بنابراین تامین هزینه آب در 
توان اقتصادی ملت ها، نقش مهمی را در صحنه اجتماعی 
بازی می کند. به دلیل اهمیت آب شرب، در کشور قیمت 
فروش آن از قیمت تما م شده آن کمتر است. اگر چه به 
دلیل اهمیت این عنصر در سلامت و بهداشت جامعه و 
وظیفه دولت ها در تامین آن، در این بخش دولت یارانه 
پرداخت می کند، اما این امر به مشکلاتی از قبیل مصرف 
بی رویه و کاهش بهره وری نیز منجر شده است. ارزیابی ها 
نشان می دهد یارانه پنهان آب در حدود ۲/ ۶ هزار میلیارد 
تومان در سال ۹۷ بوده که ۴۲ درصد به بخش خانگی، 
۳۹ درصد به بخش کشاورزی و ۱۹ درصد آن به بخش 
صنعت اختصاص داشته است. در این گزارش پس از ارائه 
تصویری کلی از وضعیت مصرف آب شرب در کشور، به 
بررسی اجمالی آثار اقتصادی افزایش قیمت آب شرب بر 
یارانه های پرداختی و هزینه کل خانوار طی سناریوهای 

مختلف پرداخته شده است.
محدودیت منابع آب شیرین و افزایش تقاضا برای این 
ماده حیاتی و کالای ارزشمند وکمیاب بدون جایگزین، 
جایگاه ویــژه ای برای آن در گســتره های مدیریتی، 
اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و حتی سیاسی و امنیتی 
رقم زده است. در پی اظهار نگرانی از کمبودها و یا افزایش 
تقاضای تأمین آب بموقع و مناسب و عدم امکان تأمین 
بیشتر آب به علل مختلف از جمله خشکسالی ها و جریان 
کم ورودی به سدها و یا افت سفره های آب زیرزمینی، 
زنگ های خطر کم بود آب و لزوم اعمال صرفه جویی 
و چــاره جویی بحران به صدا درآمد که صرفه جویی به 
معنای مصرف متعادل آن و نه کاهش مصارف ضروری 

آن می باشد.
امروزه با پیشــرفت زندگی صنعتی و رشــد جمعیت، 
مصرف آب افزایش یافته اســت. بحــران آب در اکثر 
کشورهای جهان رو به گسترش است. در این سالها صرفه 
جویی در مصرف آب یکی از اصلی ترین دغدغه های 
کشــورهایی است که برای دوری از خطر کمبود آب در 
فکر استفاده ی بهینه و مدیریت شده از اب هستند. یکی از 
عوامل محدود کننده توسعه فعالیت های اقتصادی در دهه 
های آینده در کشور، کمبود آب می باشد. میزان مصرف 
سرانه با فرهنگ و ارتقای سطح بهداشت جوامع ارتباط 
مستقیم دارد.متأسفانه در کشور ما هنوز استفاده مطلوب از 
آب به شکل یک فرهنگ جایگاه خود را پیدا نکرده است، 
مجموعه اقداماتی که تا کنون در کشور در ارتباط با تأمین 
آب انجام شده، عمدتاً در زمینه مدیریت تولید و عرضه آب 

بوده و کمتر به مصرف توجه گردیده است.
اندیشمندان و برنامه ریزان امور آب در بحث مدیریت 
منابع آبي از دو دیدگاه مدیریت ریسک و مدیریت بحران 
سخن به میان مي آورند. منظور از مدیریت ریسک اتخاذ 
تدابیر و اعمــال روش هاي گوناگون به منظور کاهش 
خطرات احتمالي حوادث آینده مي باشــد. در مدیریت 
بحران برنامه ریزان به اتخاذ تدابیر و شیوه هاي لازم براي 

مقابله در صورت وقوع حادثه مي اندیشند.

اصلاح الگوی مصرف آب
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

ادامه در صفحه 3

مسابقه ساختمان سازی دستگاه های 
دولتی پدر بودجه را در آورده است

2 نماینده مردم خلخال در مجلس

تامین بودجه صداوسیما از محل 
حق بیمه با هدف فرهنگ سازی؟!

2  احسان ارکانی عضوکمیسیون برنامه، بودجه


